
披露記錄 

 

本局的披露記錄簡述根據《公開資料守則》(下稱《守則》)索取及發放的

資料的性質。披露記錄將會每季更新。 

 

任何公眾人士如欲索取披露記錄內載列的任何資料，應向本局的公開資料

主任提出索取資料要求。有關要求會根據《守則》處理。 

 

2020 年 1 月至 3 月 

項目編號 索取及發放的資料 

1 

(一) 教育局向學校提供有關近期社會事件的資訊及指引；

及 

(二) 有關教師專業操守及教師註冊的資料 

2 參加幼稚園教育計劃的幼稚園數目及其學生人數 

3 校外評核報告的年期 

4 有關 2018 年助理教育主任招聘的資料 

5 香港卓越獎學金計劃經入息資產審查助學金的資料 

6 有關 2018 年助理教育主任招聘的資料 

7 有關教育局供應商名單及招標公告的資料 

8 有關教育局熱線服務的資料 

9 中六學生出路統計調查報告 

10 有關一所官立中學招聘兼職英語導師的資料 

11 有關處理被捕教師的資料 

12 有關教師違反專業操守個案的資料 

13 
有關教育局政務主任及二級行政主任在 2018 年及 2019

年放取逾時工作補假時數的資料 

14 有關教師違反專業操守個案的資料 



15 
指明大學教育資助委員會資助課程和自資專上課程的收

生人數（按年級統計） 

16 中六學生出路統計調查報告 

17 有關處理教師違反專業操守投訴的資料 

18 
教育局就學生訓育及輔導工作發放的資料或指引（中

學） 

19 

(一) 有關教育局在停課期間支援學校進行網上教學的資

料； 

(二) 有關實施「停課不停學」和跨境學生的學習安排；及 

(三) 按學校級別劃分的跨境學生人數及有取錄跨境學生

的學校數目 

 

2020 年 4 月至 6 月 

項目編號 索取及發放的資料 

1 教育局處理一宗索取資料要求的相關資料 

2 
有關教育局如何跟進 2018 年審計署就融合教育作出的建

議的資料 

3 
有關教育局個別職系的離職人數及招聘的資料，以及其最

新的職位編制及實際人數 

4 有關外籍英語教師組諮詢教師團隊管理的資料 

5 

(一) 有關在「以英語為母語的英語教師」計劃下發展網絡

應用程式以支援學生讀寫能力發展的資料；及 

(二) 有關教育局供應商名單的資料 

6 
有關外籍英語教師組諮詢教師資歷及諮詢教師團隊管理

的資料 

7 有關外籍英語教師組諮詢教師工作經驗的資料 

8 (一) 有關申請語文教育及研究常務委員會通過運用語文



基金資助的研究與發展項目 2015-16及研究與發展項

目 2018-19 的資料；及 

(二) 研究與發展項目 2015-16 的項目名稱、摘要及首席研

究員和聯席研究員的資料 

9 香港中、小學教師人數及學歷的統計數字 

10 

(一) 有關 2017/18, 2018/19 以及 2019/20 學年新招聘外籍

英語教師學歷的資料；及 

(二) 有關外籍英語教師組諮詢教師團隊管理的資料 

11 

(一) 2020 年香港中學文憑考試（文憑試）因應 2019 冠狀

病毒病爆發的應變措施資料；及 

(二) 透過大學聯合招生辦法（聯招）和非聯招途徑錄取本

地和非本地學生的資料 

12 有關教育局官員外訪的相關資料 

13 

(一) 有關教育局就 2020 年文憑試歷史科一考題發出聲明

的資料；及 

(二) 監察香港考試及評核局的相關條例 

14 
有關外籍英語教師組諮詢教師團隊提供的學校支援服務

的資料 

15 有關外籍英語教師組諮詢教師團隊管理的資料 

16 
有關外籍英語教師組諮詢教師團隊提供的學校支援服務

的資料 

17 有關 2018 年助理教育主任招聘的資料 

18 中六學生出路統計調查報告 

19 
教育局特別職務辦事處的資料及處理學生津貼申請的資

料 

https://scolarhk.edb.hkedcity.net/tc/project/2015/research-development-projects
https://scolarhk.edb.hkedcity.net/tc/project/2018/research-development-projects
https://scolarhk.edb.hkedcity.net/tc/project/2018/research-development-projects
https://scolarhk.edb.hkedcity.net/tc/project/2015/research-development-projects


 

2020 年 7 月至 9 月 

項目編號 索取及發放的資料 

1 有關採購服務的資料 

2 有關一所學校成立法團校董會的資料 

3 自資專上院校的實際收生人數 

4 教育局轄下空置校舍資料 

5 

(一) 有關助理教育主任及教育主任編制的資料； 

(二) 大學教育資助委員會資助的學士學位及副學位課程

於 1998/99 至 2019/20 學年的平均學生單位成本及學

費的資料； 

(三) 2012 至 2019 年教育局對干犯罪行或失德行為教師採

取的紀律行動 

6 有關幼稚園及幼稚園暨幼兒中心處理投訴的程序 

7 中六學生出路統計調查報告 

8 
有關 2018 年助理教育主任(行政)及 2018 年助理督學(學

位)的招聘資料 

9 
有關規管《非本地高等及專業教育（規管）條例》（第 493

章）下在香港進行的獲豁免課程的資料 

10 有關 2017-18 年度助理小學學位教師招聘的資料 

11 
從 2013 年 9 月 3 日到 2014 年 8 月 21 日發佈的《學校行

政手冊》 

12 辦學團體及其屬校資料 

13 香港卓越獎學金計劃經入息資產審查助學金的資料 

14 有關高中通識教育科「教科書」專業諮詢服務的資料 

15 有關 2019 年助理督學(學位)的招聘資料 



2020 年 10 月至 12 月 

項目編號 索取及發放的資料 

1 有關2019年助理教育主任招聘的資料 

2 有關外籍英語教師組諮詢教師團隊運作的資料 

3 有關處理教師違反專業操守個案的資料 

4 
(一) 全日制經本地評審自資專上課程資料；及 

(二) 自資專上院校的預計及實際收生人數 

5 中六學生出路統計調查報告 

6 專上教育主要統計數字 

7 有關取消教師註冊的資料 

8 
有關擔保書(俗稱「行街紙」) 持有人在香港接受高等教育

的現行政策資料 

9 教育局轄下空置校舍資料 

10 有關外籍英語教師組諮詢教師團隊運作的資料 

11 有關油尖旺區中學的學校設施的資料 

12 
有關教育局在識別/處理家庭暴力個案方面的角色/經驗

的資料 

13 有關處理教師違反專業操守個案專責小組的資料 

14 
有關擔保書(俗稱「行街紙」) 持有人在香港接受高等教育

的現行政策資料 

15 有關 2020 年助理教育主任(行政)的招聘資料 

16 有關課本循環再用計劃的資料 

17 有關教師違反專業操守個案的資料 

18 有關 2018 及 2020 年助理教育主任(行政)的招聘資料 

19 有關 2020 年助理教育主任(行政)的招聘資料 



20 自資專上院校的實際收生人數 

21 自資專上院校的實際收生人數 

22 有關 2019 年助理督學(學位)的招聘資料 

 

 

注意: 披露記錄並不包括以下索取資料要求：個別人士/公司索取其本身的

資料或與其有關的投訴個案的資料;索取已公布的資料；以及索取可透過收

費服務取得的資料。 


